Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202106111026938855.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021              Ano V – Edição  Online  N° 027               Página 1 de 2

A

EXTRATO CONTRATO .........................................01

EXTRATO CONTRATO N° 1006.01/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0604.04/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: CASA
PIMENTEL EIRELI-ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
LUÍS DOMINGUES-MA. VALOR GLOBAL de R$
83.138,00 (OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA
E OITO REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.14 – FUNDEB FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010 PROJ. ATIVIDADE:
2029 – ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%
3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O CONTRATO VIGORARÁ ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2021. FUNDAMENTO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
10.06.2021. SIGNATÁRIOS: MARIA IDEME SILVA
SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E MAYARA DAYANE DA SILVA PIMENTEL –
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA CASA
PIMENTEL EIRELI - ME.

EXTRATO CONTRATO N° 1006.02/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0604.04/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS
DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: M.
PESSOA SOARES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LUÍS
DOMINGUES-MA. VALOR GLOBAL de R$
120.280,00 (CENTO E VINTE MIL, DUZENTOS E
OITENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.14 – FUNDEB FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010 PROJ. ATIVIDADE:
2029 – ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%
3.3.90.30.00: MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O CONTRATO VIGORARÁ ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2021. FUNDAMENTO
LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993. DATA DA
ASSINATURA: 10.06.2021. SIGNATÁRIOS:
MARIA IDEME SILVA SOUSA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E MARINES
PESSOA SOARES – REPRESENTANTE LEGAL
DA EMPRESA M. PESSOA SOARES - ME.

EXTRATO CONTRATO N° 1006.03/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0604.04/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: E. P BRANDÃO - ME. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LUÍS
DOMINGUES-MA. VALOR GLOBAL de R$
19.220,00 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E VINTE
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.14 – FUNDEB FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010 PROJ.
ATIVIDADE: 2029 – ENSINO FUNDAMENTAL –
FUNDEB 40% 3.3.90.30.00: MATERIAL DE
CONSUMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O
CONTRATO VIGORARÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2021. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:
10.06.2021. SIGNATÁRIOS: MARIA IDEME SILVA
SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E ELTON PEREIRA BRANDÃO –
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA E. P
BRANDÃO - ME.

11  de  junho  de  2021        Ano V – Edição Online  nº 017-Suplementar              Página 1 de 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação